L’encodage XML permet enfin d’inscrire le résultat dans une plateforme plus vaste. Il a permis de 
concevoir et de tester des outils d’indexation collaboratifs (thesauri) ; il permet de proposer un 
environnement d’édition XML-TEI de sources anciennes, à partir des tests duquel d’autres 
environnements ont été établis (notamment l’environnement Inventaires anciens élaborés et mis en 
œuvre dans le cadre de l’Équipement d’excellence Biblissima). 

Nous donnons à voir le résultat de l’intégralité de notre corpus encodé sur un site 
(https://pdnpreprod.unicaen.fr/DLR) ; nous proposons également un deuxième volume papier 
présentant sous forme figée l’édition de L’Histoire de l’abbaye et de La Brève Histoire. 
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Bibliographie : sources et études 

I.  Sources899 

1. Sources manuscrites 

Académie des Inscriptions et Belles Lettres 

Paris, AIBL, carton 40 : Copies réunies pour l’édition des chartes et diplômes900 

Archives départementales de la Manche 

Série H 

AD 50, H 14343 (perdu) 

AD 50, H 14977 (perdu) 

AD 50, H 14978 (perdu) 

AD 50, H 14979 (perdu) 

AD 50, H 14980 (perdu) 

AD 50, H 15035bis (perdu) 

AD 50, H 15123 (perdu) 

AD 50, H 15124 (perdu) 

AD 50, H 15347bis (perdu) 

AD 50, H 15351 (perdu) 

AD 50, H 15357 (perdu) 

AD 50, H 15360 (perdu) 

AD 50, H 15361 (perdu) 

AD 50, H 15367 (perdu) 

AD 50, H 15374 (perdu) 

AD 50, 1 H 1 

AD 50, 1 H 6 

AD 50, 1 H 7 

AD 50, 1 H 8 

899 Il ne s’agit pas ici des sources de notre auteur, décrites dans la première partie (p. 128), mais bien de toutes les sources que 
nous avons utilisées pour la rédaction de cette thèse et l’établissement de l’édition critique par opposition aux études décrites en 
deuxième partie de cette bibliographie. 
900 Merci à Richard Allen pour les images transmises. 
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Série J 

AD 50, 2 J 356 

AD 50, 6 J 70, M 2 (perdu) 

AD 50, 6 J 70, M 8 (perdu) 

AD 50, 6 J 70, M 10 (perdu) 

Archives départementales des Côtes d’Or 

AD 21, Fonds de Saint-Bénigne de Dijon 1 H 141 

AD 21, Fonds de Saint-Bénigne de Dijon 1 H 142 

AD 21, Fonds de Saint-Bénigne de Dijon 1 H 144 

AD 21, Fonds de Saint-Bénigne de Dijon 1 H 737 

AD 21, Fonds de Saint-Bénigne de Dijon 1 H 1043 

AD 21, Fonds de Saint-Bénigne de Dijon 1 H 1041 

AD 21, Fonds de Saint-Bénigne de Dijon 1 H 1515 

Archives départementales du Loiret 

AD 45, 3 H 31 (perdu) 

Archives nationales 

Registres du Trésor des Chartes